
PLANOS INDIVIDUAL/FAMILIAR COM COPARTICIPAÇÃO - ABRANGÊNCIA GRUPO DE MUNICÍPIOS 

REGISTRO ANS                                         NOME COMERCIAL DO PLANO                                              SEGUIMENTAÇÃO ASSISTENCIAL                           ABRANGÊNCIA       ACOMODAÇÃO

457.947/08-0

457.946/08-1  

UNIMED LOCAL COM CO-PART. - 
IND.FAM/AMB/HOSP/ENF/OBSTETRÍCIA

UNIMED LOCAL COM CO-PART.- 
IND.FAM/AMB/HOSP/APTO/OBSTETRÍCIA

AMBULATORIAL + HOSPITALAR COM OBSTETRÍCIA

AMBULATORIAL + HOSPITALAR COM OBSTETRÍCIA

GRUPO DE MUNICÍPIOS

COLETIVO

INDIVIDUAL

476.291/16-6

476.288/16-6

PLANO ESTADUAL UNIMED FAMILIAR COLETIVO

PLANO ESTADUAL UNIMED
FAMILIAR ESPECIAL

AMBULATORIAL + HOSPITALAR 
COM OBSTETRÍCIA

AMBULATORIAL + HOSPITALAR
 COM OBSTETRÍCIA

ESTADUAL

INDIVIDUAL

O plano com área de abrangência de Grupo de Municípios da Unimed Guarapuava abrange os seguintes municípios: Boa Ventura, Campina do Simão,  Candói, Cantagalo, Espigão Alto do 
Iguaçu, Foz do Jordão, Goioxim, Guarapuava, Inácio Martins, Irati, Laranjal, Laranjeiras do Sul, Mallet, Marquinho, Mato Rico, Nova Laranjeiras, Palmital, Pinhão, Pitanga, Porto Barreiro, 
Prudentópolis, Rebouças, Reserva do Iguaçu, Rio Azul, Rio Bonito do Iguaçu, Santa Maria do Oeste, Turvo e Virmond.

150

ASSISTÊNCIAL MOTIVO

INDIVIDUAL OU FAMILIAR

AMB + HOSP SEM OBST

NOME COMERCIAL DO PLANO TIPO DE CONTRATAÇÃO
SEGUIMENTAÇÃO

ABRANGÊNCIA SITUAÇÃO DO PLANO

155

160

163

166

170

171

173

41

43

50

51

52

53

54

55

56

57

60

61

63

65

66

67

72

80

81

82

83

84

85

86

87

PLANO BÁSICO REGIONAL UNIPLAN

PLANO BÁSICO REGIONAL UNIPLAN

PLANO BÁSICO NACIONAL UNIPLAN

PLANO BÁSICO + OPCIONAL 3 NACIONAL UNIPLAN

PLANO BÁSICO + OPCIONAL 1 E 3 NACIONAL UNIPLAN

PLANO BÁSICO NACIONAL UNIPLAN

PLANO BÁSICO + OPCIONAL 1 NACIONAL UNIPLAN

PLANO BÁSICO + OPCIONAL 3 NACIONAL UNIPLAN

PLANO BÁSICO + OPC 1 E 3 - FAM. COOP.

PLANO BÁSICO + OPC 1, 3, SEG,PEA - FAM COOP.

PLANO BÁSICO UNIPLAN

PLANO BÁSICO + OPCIONAL 1 UNIPLAN

PLANO BÁSICO + OPCIONAL 2 - UNIPLAN

PLANO BÁSICO + OPCIONAL 3 - UNIPLAN

PLANO BÁSICO + OPCIONAL 1 + 2 UNIPLAN

PLANO BÁSICO + OPCIONAL 2 E 3 - UNIPLAN

PLANO BÁSICO + OPCIONAL 1 E 3 - UNIPLAN

PLANO BÁSICO + OPCIONAL 1, 2 E 3 - UNIPLAN

PLANO BÁSICO - UNIPLAN

PLANO BÁSICO + OPCIONAL 1 - UNIPLAN

PLANO BÁSICO + OPCIONAL 3 - UNIPLAN

PLANO BÁSICO + OPCIONAL 2 + 3 - UNIPLAN

PLANO BÁSICO + OPCIONAL 1 E 3 - UNIPLAN

PLANO BÁSICO + OPCIONAL 1, 2 E 3 - UNIPLAN

FEDERATIVO GLOBAL EXECUTIVO - FAMILIAR

PLANO BASICO - UNIPLAN

PLANO BÁSICO + OPCIONAL 1 - NOVO UNIPLAN

PLANO BÁSICO + OPCIONAL 2 - NOVO UNIPLAN

PLANO BÁSICO + OPCIONAL 3 - NOVO UNIPLAN

PLANO BÁSICO + OPCIONAL 1 E 2 - NOVO UNIPLAN

PLANO BÁSICO + OPCIONAL 2 E 3 - NOVO UNIPLAN

PLANO BÁSICO + OPCIONAL 1 E 3 - NOVO UNIPLAN

PLANO BÁSICO + OPCIONAL 1, 2 E 3 - NOVO UNIPLAN

INDIVIDUAL OU FAMILIAR

INDIVIDUAL OU FAMILIAR

INDIVIDUAL OU FAMILIAR

INDIVIDUAL OU FAMILIAR

INDIVIDUAL OU FAMILIAR

INDIVIDUAL OU FAMILIAR

INDIVIDUAL OU FAMILIAR

INDIVIDUAL OU FAMILIAR

INDIVIDUAL OU FAMILIAR

INDIVIDUAL OU FAMILIAR

INDIVIDUAL OU FAMILIAR

INDIVIDUAL OU FAMILIAR

INDIVIDUAL OU FAMILIAR

INDIVIDUAL OU FAMILIAR

INDIVIDUAL OU FAMILIAR

INDIVIDUAL OU FAMILIAR

INDIVIDUAL OU FAMILIAR

INDIVIDUAL OU FAMILIAR

INDIVIDUAL OU FAMILIAR

INDIVIDUAL OU FAMILIAR

INDIVIDUAL OU FAMILIAR

INDIVIDUAL OU FAMILIAR

INDIVIDUAL OU FAMILIAR

INDIVIDUAL OU FAMILIAR

INDIVIDUAL OU FAMILIAR

INDIVIDUAL OU FAMILIAR

INDIVIDUAL OU FAMILIAR

INDIVIDUAL OU FAMILIAR

INDIVIDUAL OU FAMILIAR

INDIVIDUAL OU FAMILIAR

INDIVIDUAL OU FAMILIAR

INDIVIDUAL OU FAMILIAR

AMB + HOSP SEM OBST

AMB + HOSP SEM OBST

AMB + HOSP SEM OBST

AMB + HOSP SEM OBST

AMB + HOSP SEM OBST

AMB + HOSP SEM OBST

AMB + HOSP SEM OBST

AMB + HOSP SEM OBST

AMB + HOSP SEM OBST

AMB + HOSP SEM OBST

AMB + HOSP SEM OBST

AMB + HOSP COM OBST

AMB + HOSP SEM OBST

AMB + HOSP COM OBST

AMB + HOSP COM OBST

AMB + HOSP SEM OBST

AMB + HOSP COM OBST

AMB + HOSP SEM OBST

AMB + HOSP SEM OBST

AMB + HOSP SEM OBST

AMB + HOSP COM OBST

AMB + HOSP SEM OBST

AMB + HOSP COM OBST

AMB + HOSP COM OBST

AMB + HOSP SEM OBST

AMB + HOSP SEM OBST

AMB + HOSP COM OBST

AMB + HOSP SEM OBST

AMB + HOSP COM OBST

AMB + HOSP COM OBST

AMB + HOSP SEM OBST

AMB + HOSP COM OBST

MUNICIPAL

MUNICIPAL

ESTADUAL

ESTADUAL

ESTADUAL

ESTADUAL

ESTADUAL

ESTADUAL

ESTADUAL

ESTADUAL

ESTADUAL

ESTADUAL

ESTADUAL

ESTADUAL

ESTADUAL

ESTADUAL

ESTADUAL

ESTADUAL

ESTADUAL

ESTADUAL

ESTADUAL

ESTADUAL

ESTADUAL

ESTADUAL

ESTADUAL

ESTADUAL

ESTADUAL

ESTADUAL

ESTADUAL

ESTADUAL

ESTADUAL

ESTADUAL

ESTADUAL

ATIVO COM COMERCIALIZAÇÃO SUSPENSA / SCPA

ATIVO COM COMERCIALIZAÇÃO SUSPENSA / SCPA

ATIVO COM COMERCIALIZAÇÃO SUSPENSA / SCPA

ATIVO COM COMERCIALIZAÇÃO SUSPENSA / SCPA

ATIVO COM COMERCIALIZAÇÃO SUSPENSA / SCPA

ATIVO COM COMERCIALIZAÇÃO SUSPENSA / SCPA

ATIVO COM COMERCIALIZAÇÃO SUSPENSA / SCPA

ATIVO COM COMERCIALIZAÇÃO SUSPENSA / SCPA

ATIVO COM COMERCIALIZAÇÃO SUSPENSA / SCPA

ATIVO COM COMERCIALIZAÇÃO SUSPENSA / SCPA

ATIVO COM COMERCIALIZAÇÃO SUSPENSA / SCPA

ATIVO COM COMERCIALIZAÇÃO SUSPENSA / SCPA

ATIVO COM COMERCIALIZAÇÃO SUSPENSA / SCPA

ATIVO COM COMERCIALIZAÇÃO SUSPENSA / SCPA

ATIVO COM COMERCIALIZAÇÃO SUSPENSA / SCPA

ATIVO COM COMERCIALIZAÇÃO SUSPENSA / SCPA

ATIVO COM COMERCIALIZAÇÃO SUSPENSA / SCPA

ATIVO COM COMERCIALIZAÇÃO SUSPENSA / SCPA

ATIVO COM COMERCIALIZAÇÃO SUSPENSA / SCPA

ATIVO COM COMERCIALIZAÇÃO SUSPENSA / SCPA

ATIVO COM COMERCIALIZAÇÃO SUSPENSA / SCPA

ATIVO COM COMERCIALIZAÇÃO SUSPENSA / SCPA

ATIVO COM COMERCIALIZAÇÃO SUSPENSA / SCPA

ATIVO COM COMERCIALIZAÇÃO SUSPENSA / SCPA

ATIVO COM COMERCIALIZAÇÃO SUSPENSA / SCPA

ATIVO COM COMERCIALIZAÇÃO SUSPENSA / SCPA

ATIVO COM COMERCIALIZAÇÃO SUSPENSA / SCPA

ATIVO COM COMERCIALIZAÇÃO SUSPENSA / SCPA

ATIVO COM COMERCIALIZAÇÃO SUSPENSA / SCPA

ATIVO COM COMERCIALIZAÇÃO SUSPENSA / SCPA

ATIVO COM COMERCIALIZAÇÃO SUSPENSA / SCPA

ATIVO COM COMERCIALIZAÇÃO SUSPENSA / SCPA

ATIVO COM COMERCIALIZAÇÃO SUSPENSA / SCPA

REGISTRO
ANS

PLANOS ATIVOS COM COMERCIALIZAÇÃO SUSPENSA - REGULAMENTADOS

ASSISTÊNCIAL

PLANOS ATIVOS COM COMERCIALIZAÇÃO SUSPENSA - NÃO REGULAMENTADOS

SITUAÇÃO DO PLANO

EM APARTAMENTO

AMBULATORIAL + HOSPITALAR

ATIVO COM COMERCIALIZAÇÃO

ATIVO COM COMERCIALIZAÇÃO SUSPENSA / 

INDIVIDUAL FAMILIAR/AMB/HOSP/

APTO SEM OBSTETRÍCIA

INDIVIDUAL FAMILIAR/AMB/HOSP/

EM ENFERMARIA

UNIMED LOCAL COM CO-PART. - 

UNIMED LOCAL COM CO-PART.- 

FAMILIAR COM CO-PARTICIPAÇÃO

AMBULATORIAL + HOSPITALAR

SEM OBSTETRÍCIA

AMBULATORIAL + HOSPITALAR

SEM OBSTETRÍCIA

SEM OBSTETRÍCIA

SEM OBSTETRÍCIA

COM OBSTETRÍCIA

ATIVO COM COMERCIALIZAÇÃO

ATIVO COM COMERCIALIZAÇÃO

ATIVO COM COMERCIALIZAÇÃO

ATIVO COM COMERCIALIZAÇÃO

SUSPENSA / SOLICITAÇÃO OPERADORA

ATIVO COM COMERCIALIZAÇÃO

SOLICITAÇÃO OPERADORA

SOLICITAÇÃO OPERADORA

NOME COMERCIAL DO PLANO CONTRATAÇÃO
SEGUIMENTAÇÃO

ABRANGÊNCIA
MOTIVO

400.303/98-9

400.304/98-7

400.305/98-5

400.306/98-3

400.307/98-1

400.309/98-8

400.310/98-1

457.948/08-8

457.949/08-6

400.312/98-8

INDIVIDUAL FAMILIAR/AMBULATORIAL

ENFERMARIA SEM OBSTETRÍCIA

INDIVIDUAL FAMILIAR/AMB/HOSP/

INDIVIDUAL FAMILIAR REFERÊNCIA

APTO COM OBSTETRÍCIA

FAMILIAR COM CO-PARTICIPAÇÃO 

FAMILIAR COM CO-PARTICIPAÇÃO

IND.FAM/AMB/HOSP/ENFERMARIA

IND.FAM/AMB/HOSP/APTO

EM APART. COM OBSTETRÍCIA

INDIVIDUAL OU FAMILIAR

INDIVIDUAL OU FAMILIAR

INDIVIDUAL OU FAMILIAR

INDIVIDUAL OU FAMILIAR

INDIVIDUAL OU FAMILIAR

INDIVIDUAL OU FAMILIAR

INDIVIDUAL OU FAMILIAR

INDIVIDUAL OU FAMILIAR

INDIVIDUAL OU FAMILIAR

INDIVIDUAL

AMBULATORIAL

SEM OBSTETRÍCIA

AMBULATORIAL + HOSPITALAR

REFERÊNCIA

COM OBSTETRÍCIA

AMBULATORIAL + HOSPITALAR

AMBULATORIAL + HOSPITALAR

SEM OBSTETRÍCIA

AMBULATORIAL + HOSPITALAR 

AMBULATORIAL + HOSPITALAR 

NACIONAL

NACIONAL

NACIONAL

NACIONAL

NACIONAL

NACIONAL

NACIONAL

GRUPO DE MUNICÍPIOS

GRUPO DE MUNICÍPIOS

NACIONAL

SUSPENSA / SOLICITAÇÃO OPERADORA

SUSPENSA / SOLICITAÇÃO OPERADORA

SUSPENSA / SOLICITAÇÃO OPERADORA

SUSPENSA / SOLICITAÇÃO OPERADORA

ATIVO COM COMERCIALIZAÇÃO

SUSPENSA / SOLICITAÇÃO OPERADORA

SUSPENSA / SOLICITAÇÃO OPERADORA

SOLICITAÇÃO OPERADORA

ATIVO COM COMERCIALIZAÇÃO SUSPENSA / 

ATIVO COM COMERCIALIZAÇÃO SUSPENSA / 

REGISTRO
ANS

SOLICITAÇÃO OPERADORA
ATIVO COM COMERCIALIZAÇÃO SUSPENSA / 

SOLICITAÇÃO OPERADORA
ATIVO COM COMERCIALIZAÇÃO SUSPENSA / 

Guarapuava

FAMILIAR COM CO-PARTICIPAÇÃO

EM ENFERMARIA COM OBSTETRÍCIA

PLANOS INDIVIDUAL/FAMILIAR COM COPARTICIPAÇÃO - ABRANGÊNCIA NACIONAL

400.311/98-0 REFERÊNCIA NACIONAL COLETIVO

REGISTRO ANS                                         NOME COMERCIAL DO PLANO                                              SEGUIMENTAÇÃO ASSISTENCIAL                           ABRANGÊNCIA       ACOMODAÇÃO

ESTADUAL

Documento atualizado em: 08/09/2023


